PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 31.10.2024 № 356
         г. Устюжна

 О реструктуризации обязательств

 по бюджетному кредиту
В связи с недостаточностью собственной доходной базы на первоочередные расходы в условиях сложной экономической ситуации, сложившейся в Устюженском муниципальном округе, а также отсутствием источника погашения бюджетного кредита, в соответствии с Постановлением Правительства Вологодской области от 3 июня 2024 года        № 660 «Об утверждении правил реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед Вологодской областью в 2024 году», на основании статьи 28 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области Земское Собрание Устюженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1.   Предоставить право Администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области от имени Устюженского муниципального округа Вологодской области заключить соглашение о реструктуризации обязательств путем предоставления рассрочки исполнения обязательств (задолженности) по основному долгу по бюджетному кредиту, полученному из областного бюджета, согласно договору № 4 от 08 августа 2024 года «О предоставлении бюджетного кредита муниципальному образованию Вологодской области» на сумму 19 775 400,00 (девятнадцать миллионов семьсот семьдесят пять тысяч четыреста) рублей со сроком погашения 25 декабря 2026 года и в соответствии с прилагаемым графиком реструктуризации обязательств по бюджетному кредиту.
2. Администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области в срок до 26 декабря 2024 года подготовить и внести изменения в решение о бюджете Устюженского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в части включения средств на погашение реструктуризируемых денежных обязательств по бюджетному кредиту и соответствующих изменений в программу муниципальных заимствований.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель Земского Собрания

Устюженского муниципального округа Вологодской области

___________________ А.С. Семаков

	Глава Устюженского

муниципального округа
Вологодской области

___________________ Л.Р. Богданова

Приложение

к решению Земского Собрания

Устюженского муниципального округа Вологодской области

от 31.10.2024 № 356
График реструктуризации по бюджетному кредиту

	Год
	Месяц погашения
	Сумма погашения основного
долга по бюджетному
кредиту (рублей)

	2025
	январь
	200 000,0

	февраль
	900 000,0

	март
	900 000,0

	апрель
	900 000,0

	май
	900 000,0

	июнь
	900 000,0

	июль
	900 000,0

	август
	900 000,0

	сентябрь
	900 000,0

	октябрь
	900 000,0

	ноябрь
	900 000,0

	декабрь
	900 000,0

	2026
	январь
	200 000,0

	февраль
	900 000,0

	март
	900 000,0

	апрель
	900 000,0

	май
	900 000,0

	июнь
	900 000,0

	июль
	900 000,0

	август
	900 000,0

	сентябрь
	900 000,0

	октябрь
	900 000,0

	ноябрь
	900 000,0

	декабрь
	475 400,0

	Источник погашения
	Налоговые и неналоговые доходы бюджета округа
	19 775 400,0